
Sbírka zákonů a nařízení, č. I38- 627

vají pro kontrolní orgány (odstavec 2) zpra
vodajové pro ochranu rostlin, které jmenuje 
ministerstvo zemědělství po slyšení výzkum
ných ústavů zemědělských. Zpravodajům pro 
ochranu rostlin je jmenovací dekret zároveň 
průkazkou při prohlídkách pozemků.

§ 7.
j1) Orgány výzkumných ústavů zeměděl

ských (§ 6, odst. 1), jejich kontrolní orgány 
(§6, odst. 2) a zpravodajové pro ochranu 
rostlin (§ 6, odst. 3) jsou oprávněni konati 
prohlídky pozemků.

(-’) K prohlídce pozemku budiž vždy při
zván vlastník pozemku nebo jeho zástupce. 
Prohlídka omezí se na okolnosti, jichž znalost 
vzhledem k jejím účelům je nezbytná.

(s) Nezúčastní-li se vlastník pozemku nebo 
jeho zástupce prohlídky, ač byl o ní vy
rozuměn, není jeho nepřítomnost překážkou 
k jejímu provedení.

(4) Výdaje spojené s prohlídkou je povinen 
uhraditi příslušnému výzkumnému ústavu 
zemědělskému vlastník pozemku, zjistí-li se 
při prohlídce, že nedostál povinnosti uložené 
mu § 2, odst. 1.

§ 8.
Ustanovení tohoto nařízení vztahující se na 

vlastníka pozemku platí přiměřeně pro pach- 
týře anebo uživatele pozemku.

§9.
Obce, orgány bezpečnostní služby, zeměděl

ské rady, výzkumné ústavy zemědělské a 
jejich kontrolní orgány jsou povinny spolu- 
působiti při provádění tohoto nařízení, ze
jména vyskytne-li se v některé obci dřišťál, 
podati o tom ihned zprávu okresnímu úřadu.

§ 10.
Ustanovení tohoto nařízení se vztahuje 

také na mahonii (Mahonia aquifolium) a její 
odrůdy.

§ 11.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

138.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 5. června 1939 

o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 
maso.

Podle ustanovení odstavce f) poznámky 
k saz. č. 63 až 67 a k saz. pol. 117 a) 2 v čl. 
IV vládního nařízení ze dne 10. června 1933, 
č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, 
vyhlašuji v dohodě s ministry zemědělství, 
průmyslu, obchodu a živností a sociální a 
zdravotní správy s účinností od 10. června 
1939 až na další pro dovoz zboží saz. č. 63 až 
67 a saz. pol. 117 a) 2 ze států, které mají 
s bývalou československou republikou ob
chodní smlouvu, obsahující ustanovení o na
kládání se zbožím v oboru celním, tyto vše
obecné celní sazby odstavce b) zmíněné po
známky :
Saz. číslo Za 100 kg
(položka) živé váhy

63. Voli........................160'— K,
64. Býci ........ 160'— K,
65. Krávy ....... 140'— K,
66. Mladý hovězí dobytek . . 130'— K,
67. Telata ....... 130'— K,

za 100 kg
117 a) 2. Maso čerstvé, ostatní 320'— K.
Tím zároveň zrušuji vyhlášku ministra fi

nancí ze dne 6. dubna 1939, č. 101 Sb., o cel
ních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 
maso.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


